
Bydgoszcz, dnia 2 października 2009 roku 

MGOSiR/K. 341-4/09

                                                                                       Do 
Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę energii elektrycznej 

do  obiektów  zarządzanych  przez  Miejsko  –  Gminny  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w 

Koronowie.

Miejsko  –  Gminny  Ośrodek  Sportu  i  Rekreacji  w  Koronowie  jako  Zamawiający  w 

postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  publicznego  na  dostawę  energii  elektrycznej  do 

obiektów zarządzanych przez Miejsko – Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Koronowie, 

działając na zasadzie art. 38 ust. 2 w związku z art. 38 ust.1  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 

roku (Dz. U. z 2007 r., nr 223, poz. 1655 i Dz. U. z 2008 r., nr 171, poz. 1058), informuje, iż 

dnia  1  października  2009  roku  wpłynęło  zapytanie  dotyczące  Specyfikacji  Istotnych 

Warunków Zamówienia. 

Poniżej przedstawiamy treść pytań wraz z odpowiedziami:

I

Pytanie:

W  nawiązaniu  do  ogłoszonego  dnia  28  września  2009  r.  przetargu  nieograniczonego

na „dostawę energii elektrycznej do obiektów zarządzanych przez Miejsko-Gminny Ośrodek 

Sportu i Rekreacji w Koronowie” zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia (zwana dalej SIWZ).

W punkcie 2 SIWZ Opis przedmiotu zamówienia piszą Państwo, że „Dostawa energii ma być 

świadczona przez okres 36 miesięcy, od dnia 1 stycznia 2010 roku do dnia 31 grudnia 2012 

1



roku.  Szacunkowe  całościowe  zapotrzebowanie  energii  elektrycznej  w  okresie  od 

01.01.2009r.  do 31.12.2009r.  w w/w obiektach wynosi  131 150 kWh” oraz w § 7 ust.  1 

Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór umowy „ ceny według których rozliczana będzie dostawa 

energii elektrycznej pozostaną niezmienne przez cały czas obowiązywania umowy”. 

Informujemy, że ceny jednostkowe energii elektrycznej oferowane w ramach przedmiotowego 

postępowania wynikają z aktualnego poziomu cen na rynku hurtowym energii elektrycznej. 

Zawierane  tam  kontrakty  nie  obejmują  obecnie  roku  2012.  Tak  więc  zagwarantowanie 

niezmienności cen w okresie objętym postępowaniem, w tym w szczególności na lata 2011-

2012  na  pewno  będzie  miało  negatywny  wpływ  na  przedstawioną  przez  Wykonawcę 

całkowitą  kalkulację  cenową  ponieważ  będzie  obciążone  dodatkowymi  kosztami 

wynikającym  z  wysokiego  ryzyka  prognozowania  cen  energii.  Powyższą  prognozę 

dodatkowo  utrudnia  fakt,  że  zamawiający  nie  przedstawił  prognozy  zakupu  energii 

elektrycznej w okresie obowiązywania umowy. W związku z powyższym podanie ceny oferty, 

która  nie  będzie  podlegała  waloryzacji  przez cały czas  trwania umowy nie  jest  w naszej 

ocenie możliwe.

Mając na uwadze powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację SIWZ w zakresie skrócenia 

czasu obowiązywania umowy wynikającej z przedmiotowego postępowania lub dodanie w 

treści SIWZ zapisu:

„Ceny  jednostkowe  energii  będą  miały  zastosowanie  od  dnia  złożenia  oferty  do  końca 

terminu  obowiązywania  umowy,  o  ile  nie  nastąpią  zmiany  kosztów  wpływających  na 

kalkulację cen energii lub opłat za obsługę handlową, a w szczególności:

a)  zmiany  przepisów prawa  wpływających  na  koszt  prowadzenia  działalności  w zakresie 

obrotu energią elektryczną, w tym przepisów prawa podatkowego;

b)  wydania  wobec  Wykonawcy  decyzji  administracyjnych  wpływających  na  koszt 

prowadzenia działalności w zakresie obrotu energią elektryczną, w szczególności   przez 

Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki;

c)  zmiany  innych  istotnych  okoliczności  faktycznych  odnoszących  się  do Wykonawcy 

i wpływających na koszt działalności w zakresie obrotu energią elektryczną.”

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający wymaga, aby dostawa energii świadczona była przez okres 36 miesięcy tj. od 

dnia  1  stycznia  2010  roku  do  dnia  31  grudnia  2012  roku.  Jest  to  czas  korzystny  dla 

Zamawiającego. Ustawa Prawo zamówień publicznych dopuszcza natomiast zgodnie z art. 

2



143  ust.  1  pkt  2,  zawieranie  umowy dostawy energii  elektrycznej  na  czas  nieoznaczony. 

Zamawiający nie skorzystał z tej możliwości, uznając czas trzech lat za okres optymalny dla 

realizacji  zamówienia  dostawy  energii  elektrycznej.  Zamawiający  nie  dokona  skrócenia 

czasu, na który ma być zawarta umowa.

Zamawiający opisał  przedmiot zamówienia w sposób wyczerpujący i  dokładny. Zadaniem 

Wykonawcy jest takie obliczenie ceny, które zawiera w sobie wszelkie opłaty i podatki.  

Zamawiający  zmodyfikuje  natomiast  Specyfikację  Istotnych  Warunków  Zamówienia  tj. 

załącznik numer 7 – Wzór umowy, w ten sposób, że w § 3 po ust. 3 doda  ust. 4 o treści:

„W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego w okresie obowiązywania 

umowy, naliczana będzie stawka właściwa”.

II  

Pytanie:

Ponadto prosimy o poprawienie zapisu § 2 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór umowy, w 

zakresie okresu obowiązywania umowy – z Opisu przedmiotu zamówienia wynika, że umowa 

ma obowiązywać na 36 miesięcy. 

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający  dokona  modyfikacji  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia  w 

załączniku numer 7 w § 2 ust. 1 wzoru umowy, wprowadzając zapis:

„Dostawca zobowiązuje się do dostawy a Odbiorca zobowiązuje się do zakupu energii 

elektrycznej dla obiektów, o których mowa w ust. 3, w okresie od dnia 1 stycznia 2010 

roku do dnia 31 grudnia 2012 roku”.

III

Pytanie:

Prosimy również o poprawienie zapisu § 4 ust. 3 Załącznika nr 7 do SIWZ – Wzór umowy. 

Informujemy, że w przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi odbiorców, 

określonych  w  rozporządzeniu  Ministra  Gospodarki  z  dnia  4  maja  2007  r.  w  sprawie 

szczegółowych  warunków  funkcjonowania  systemu  elektroenergetycznego  (Dz.  U.  z  

2007 r.  nr  93,  poz.  623 ze zmianami),  odbiorcom na  ich wniosek  przysługują  wyłącznie 

bonifikaty, a nie upusty. 

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający  dokona  modyfikacji  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia  w 

załączniku numer 7 w § 4 ust.3, w ten sposób, iż wykreśli słowa „lub upustu”.

3



IV

Pytanie:

Ponadto prosimy o przesunięcie terminu składania ofert w przedmiotowym postępowaniu.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający  Informuje,  że  termin  składania  ofert  pozostaje  bez  zmian  i  upływa  dnia

 9 października 2009 roku o godzinie 14:00.

Z upoważnienia Dyrektora 
Miejsko Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Koronowie
/-/
Agnieszka Kozańska – Kuraś

Opr. AK-K

Wyk. w 2 egz. 

Egz. 1 – adresat

Egz. 2 – a/a

4


